CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 27ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2024

	ÚNICA VOTAÇÃO – REQUERIMENTO APRESENTADO PELOS VEREADORES SÉRGIO APARECIDO SIQUEIRA E VALDEMIR DOS SANTOS BARROS PARA REINÍCIO DA TRAMITAÇÃO REGIMENTAL DO PROJETO DE LEI Nº 21/2024 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE AUTORIZA O MUNICÍPIO A SUBSCREVER A EXTINÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA BACIA CAPIVARA NORTE DO PARANÁ – COSTA NORTE – CIBACAP, ESTABELECE OBRIGAÇÃO ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, E SUA RESPECTIVA INCLUSÃO NA PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 28ª REUNIÃO ORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2024.

	PRIMEIRA VOTAÇÃO – PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 01/2024 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE FIXA O VALOR MÍNIMO PARA AJUIZAMENTO DE AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL, OBJETIVANDO A COBRANÇA DE DÍVIDA FISCAL DE NATUREZA TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, AUTORIZA A DESISTÊNCIA DE EXECUÇÕES FISCAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2024

VER. ALEX TENAN
PRESIDENTE

Página 1 de 1

image1.wmf

oleObject1.bin